



Kluczowe inwestycje transportowe, kładka i Zakrzówek - czyli podsumowanie 7. sesji RMK

2024-09-03

Ostatnia przed przerwą wakacyjną sesja Rady Miasta Krakowa trwała prawie 14 godzin. Radni pojęli 44 uchwały i jedną rezolucję, 12 uchwał procedowali w pierwszym czytaniu. Ślubowanie złożył nowy radny Maciej Żmuda, który uzupełnił skład rady po Aleksandrze Kot, która objęła mandat poselski. Radni wysłuchali także informacji Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie budowy kładki Kazimierz-Ludwinów.

Nowy radny Maciej Żmuda dołączył do Klubu Radnych Koalicja Obywatelska, pracował będzie w komisjach: Planowania Przestrzennego, Edukacji i Rewizyjnej.

Zgodnie z decyzją radnych mieszkańcy Krakowa, posiadający Kartę Krakowską, będą mogli wejść na teren Parku Zakrzówek poza kolejnością. Projekt uchwały wraz ze zgłoszoną do niego autopoprawką zgłosił Klub Radnych Koalicja Obywatelska. - Koszt wykupu gruntów na Zakrzówku wynosił 26 mln zł, a koszt budowy kąpieliska to 60 mln zł. W gorące dni tworzą się tam kolejki, dlatego uważamy, że mieszkańcy Krakowa, którzy z własnych podatków pokryli koszt inwestycji, powinni mieć pierwszeństwo w korzystaniu z atrakcji Parku, na przykład w postaci okazania Karty Krakowskiej – czytamy w uzasadnieniu do projektu uchwały, według druku nr 155.

Rada podjęła także rezolucję skierowaną do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie realizacji wybranych inwestycji transportowych kluczowych dla obszaru Krakowa i Małopolski, wg projektu klubu radnych Koalicja Obywatelska. Więcej o rezolucji można przeczytać [tutaj](#).

Radni w pierwszym czytaniu procedowali projekt uchwały autorstwa Klubu Radnych Kraków dla Mieszkańców dotyczący przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Czyżyny – Galicyjska”, wg druku nr 141. Więcej o tej sprawie pisaliśmy [tutaj](#). Również w pierwszym czytaniu zajęli się projektem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Bronowice Małe - Tetmajera II”. Jest to projekt uchwały autorstwa Klubu Radnych Koalicja Obywatelska. O projekcie uchwały pisaliśmy [tutaj](#). Odbyło się także pierwsze czytanie projektu uchwały autorstwa Komisji Ochrony Środowiska w sprawie ustanowienie użytku ekologicznego pod nazwą „Zakrzówek - enklawa wschodnia”.

W przypadku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Nowy Świat” radni zdecydowali o ponowieniu procedury planistycznej, z porządku obrad zdjęty został projekt uchwały zmieniający uchwałę nr CXV/3094/23 w sprawie powołania Rady Społecznej Miejskiego Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekłe Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie oraz zwołania jej pierwszego posiedzenia, a projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XCV/1425/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 stycznia 2014 r. w sprawie przyjęcia programu osłonowego dotyczącego udzielania mieszkańcom Gminy Miejskiej Kraków pomocy w zakresie dożywiania, został odesłany do projektodawcy, czyli Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość.

[Podsumowanie 7. sesji Rady Miasta Krakowa](#)

Kolejna sesja zaplanowana została na 28 sierpnia.